
 
 

 

   

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ 
CNPJ  07.209.225/0001-00 

Av. Santa Cararina, nº 314 - Centro - CEP 78579-000 - Itanhangá/MT 
(66) 3578-2500 - prefeitura@itanhanga.mt.gov.br - www. itanhanga.mt.gov.br 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 042/2024 

 Modalidade:  
                    Leilão 
                   

 

 Número/Ano: 2/2024 Data de abertura: 18/11/2024 

Data adjudicação: 18/11/2024 Data homologação: 22/11/2024 

Tipo de avaliação: Por lote Critério de avaliação: Maior lance ou oferta 

Modo de disputa: Aberto Condição de pagamento: Á VISTA 

 

 Credenciamento: Não  Chamamento: Não  Registro de preço: Não  

 
 Objeto da licitação:  

 ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PARA A ADMINISTRAÇÃO, PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL, NO 
ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM. 

 

  
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso I do Art. 76 da Lei 14.133/2021 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho 
correspondente(s): 

   

 Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor  

 SUCATAO MACHADO COMERCIO DE SUCATAS E RESIDUOS LTDA 44.578.650/0001-94 R$ 2.130,00  

 MARCOS APARECIDO NOGUEIRA DE MELO 315.474.038-45 R$ 64.700,00  

 ROBERTO ELIAS NEITZKE 793.185.419-53 R$ 3.000,00  

 HEBERTY LUIS ALVES MARIETTI 924.353.351-72 R$ 19.600,00  

 RAQUEL OLIVEIRA BRITO 880.574.701-78 R$ 33.500,00  

 RODRIGO CHAVES LTDA 15.200.436/0001-00 R$ 39.000,00  

 ELTON TESSARO 129.380.048-18 R$ 35.300,00  

 CARLOS EDUARDO HONORATO 043.837.019-81 R$ 13.000,00  

 DIONATO TRANSPORTE, LOCACAO E SERVICOS LTDA 23.698.554/0001-00 R$ 46.000,00  

 RM CONSTRUTORA E PROJETOS LTDA 08.858.347/0001-81 R$ 93.000,00  

 ROBES ROSA FERREIRA 034.705.179-08 R$ 75.000,00  

 RAFAEL FAUSTINO DA COSTA MIRANDA 047.107.951-00 R$ 22.000,00  

 COOPERITA - COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES 
RURAIS DE ITANHANGA 

12.254.367/0001-10 R$ 22.400,00 
 

 AURY PAULO RODRIGUES 401.748.590-15 R$ 131.000,00  

 Total: R$ 599.630,00  

   

 SUCATAO MACHADO COMERCIO DE SUCATAS E RESIDUOS LTDA  

 Lote: SUCATAS/SUCATEADOS/REAPROVEITÁVEIS Valor lote: R$ 2.130,00  

 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 

365142 

SUCATAS/SUCATEADOS/REAPROVEITÁVEIS: ITENS 
DIVERSOS DE ESCRITÓRIO ESCOLAR 
(MESAS/CADEIRAS), ITENS MÉDICO-ODONTOLÓGICO 
DIVERSOS; ITENS DIVERSOS DE INFORMÁTICA, 
DIVERSOS DE COPA-COZINHA; BOMBAS DE POÇO 
ARTESIANO, INCOMPLETAS E SEM IDENTIFICAÇÃO; 
APARELHOS DE AR-CONDICIONADO  

un 1,0000 R$ 2.130,00 R$ 2.130,00 

 

 
Data: 22/11/2024 14:52:51  Página: 1 de 3 



Data da emissão: 22/11/2024 14:52:51 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil  Emitido por: KEILLYANI COELHO DO NASCIMENTO 

 
 

 

   

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ 
CNPJ  07.209.225/0001-00 

Av. Santa Cararina, nº 314 - Centro - CEP 78579-000 - Itanhangá/MT 
(66) 3578-2500 - prefeitura@itanhanga.mt.gov.br - www. itanhanga.mt.gov.br 

 

 
   

  DIVERSAS MARCAS E POTÊNCIAS;      

 MARCOS APARECIDO NOGUEIRA DE MELO  

 
Lote: MOTOCICLETA HONDA CG 125 FAN – PLACA QBV-2005 Valor lote: R$ 5.200,00 

 

 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 

365146 

01 MOTOCICLETA HONDA CG 125 FAN, GASOLINA, COR 
VERMELHA, ANO 2017, PLACA QBV-2005, CHASSIS 
9C2JC6900HR310171, SEM O BAUZINHO, 
FUNCIONANDO. 

un 1,0000 R$ 5.200,00 R$ 5.200,00 

 

 Lote: 01 MOTOCICLETA HONDA CG 160 START - PLACAS: Valor lote: R$ 7.000,00  

 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 

365147 

01 MOTOCICLETA HONDA CG 160 START, GASOLINA, 
COR VERMELHA, ANO 2019/20, PLACA RAM-2970, 
CHASSIS 9C2KC2500LR011107, SEM O BAUZINHO, 
FUNCIONANDO  

un 1,0000 R$ 7.000,00 R$ 7.000,00 

 

 Lote: 01 VEÍCULO FIAT TORO FREEDOM AT - PLACA OAS5H76 Valor lote: R$ 52.500,00  

 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 

365153 
01 VEÍCULO FIAT TORO FREEDOM AT, FLEX, COR 
BRANCA, ANO 2017/18, PLACA OAS5H76,  CHASSIS 
98822611XJKB32669, FUNCIONANDO. 

un 1,0000 R$ 52.500,00 R$ 52.500,00 

 

 ROBERTO ELIAS NEITZKE  

 Lote: 01 ROÇADEIRA MOTORIZADA NEW HOLLAND Valor lote: R$ 3.000,00  

 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 
365150 

01 ROÇADEIRA MOTORIZADA NEW HOLLAND, 
PEQUENA, COR AZUL, PARADA 

un 1,0000 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 
 

 HEBERTY LUIS ALVES MARIETTI  

 
Lote: 01 VEÍCULO FIAT STRADA HD - PLACA OAS-8876 Valor lote: R$ 19.600,00 

 

 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 

365151 

01 VEÍCULO FIAT STRADA HD, FLEX, COR BRANCA, ANO 
2017, PLACA OAS-8876,  CHASSIS 9BD5781FFHY149122, 
LATARIA COM PONTOS AMASSADOS, MOTOR 
RUIM/FUNDIDO. 

un 1,0000 R$ 19.600,00 R$ 19.600,00 

 

 RAQUEL OLIVEIRA BRITO  

 Lote: 01 VEÍCULO CHEVROLET SPIN1.8. LTZ - PLACA QCP3B92 Valor lote: R$ 33.500,00  

 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 
365152 

01 VEÍCULO CHEVROLET SPIN1.8. LTZ, FLEX, COR 
BRANCA, ANO 2017/18, PLACA QCP3B92,  CHASSIS 
9BGJC7520JB207786, FUNCIONANDO. 

un 1,0000 R$ 33.500,00 R$ 33.500,00 
 

 RODRIGO CHAVES LTDA  

 
Lote: 01 VAN MERCEDES BENZ 415 - PLACA QBX-4731 Valor lote: R$ 39.000,00 

 

 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 
365154 

01 VAN MERCEDES BENZ 415 MARIMAR, AMBULÂNCIA, 
DIESEL, COR BRANCA, ANO 2016/17, PLACA QBX-4731, 
CHASSIS 8AC906633HE127398, FUNCIONANDO.  

un 1,0000 R$ 39.000,00 R$ 39.000,00 
 

 ELTON TESSARO  

 Lote: 01 CAMIONETE CHEVROLET S-10, AMBULÂNCIA - PLACA 
QBO-2029 

Valor lote: R$ 35.300,00  

    Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 
365155 

01 CAMIONETE CHEVROLET S-10, AMBULÂNCIA, 
DIESEL, COR BRANCA, ANO 2016/17, PLACA QBO-2029, 
CHASSIS 9BG144DK0HC432016, MOTOR FUNDIDO.  

un 1,0000 R$ 35.300,00 R$ 35.300,00 
 

 CARLOS EDUARDO HONORATO  

 Lote: 01 MICROÔNIBUS MPOLO VOLARE V-8 - PLACA OBC-1072 Valor lote: R$ 13.000,00  

 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 
365156 

01 MICRO-ÔNIBUS MPOLO VOLARE V-8, DIESEL, COR 
AMARELO, ANO 2012/13, PLACA OBC-1072, CHASSIS  

un 1,0000 R$ 13.000,00 R$ 13.000,00 
 

 
Data: 22/11/2024 14:52:51  Página: 2 de 3 



Data da emissão: 22/11/2024 14:52:51 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil  Emitido por: KEILLYANI COELHO DO NASCIMENTO 

 
 

 

   

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ 
CNPJ  07.209.225/0001-00 

Av. Santa Cararina, nº 314 - Centro - CEP 78579-000 - Itanhangá/MT 
(66) 3578-2500 - prefeitura@itanhanga.mt.gov.br - www. itanhanga.mt.gov.br 

 

 
   

 
 

93PB58M1MDC045038, LATERAL TRASEIRA BATIDA, 
PARA-BRISA QUEBRADO, SEM CAIXA DE CÂMBIO E 
RADIADOR, MOTOR INCOMPLETO.  

    
 

 DIONATO TRANSPORTE, LOCACAO E SERVICOS LTDA  

 
Lote: 01 MICROÔNIBUS VOLKS COMIL - PLACA JZZ-0579 Valor lote: R$ 46.000,00 

 

 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 
365157 

01 MICRO-ÔNIBUS VOLKS COMIL, DIESEL, COR 
BRANCO, ANO 2004, PLACA JZZ-0579, CHASSIS 
9BWDD52R84R427156, PAROU FUNCIONANDO. 

un 1,0000 R$ 46.000,00 R$ 46.000,00 
 

 RM CONSTRUTORA E PROJETOS LTDA  

 Lote: 01 ROLO COMPACTADOR YTO, TIPO PÉ DE CARNEIRO Valor lote: R$ 93.000,00  

 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 
365158 

01 ROLO COMPACTADOR YTO, TIPO PÉ DE CARNEIRO, 
ANO 2011, IDENTIFICAÇÃO LSD212H3, AMARELO, 
FUNCIONANDO E COM VÁRIOS VAZAMENTOS.  

un 1,0000 R$ 93.000,00 R$ 93.000,00 
 

 ROBES ROSA FERREIRA  

 
Lote: 01 PÁ CARREGADEIRA YTO Valor lote: R$ 75.000,00 

 

 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 
365159 

01 PÁ CARREGADEIRA YTO, ANO 2011, ARTICULADA, 
IDENT. 2039021L, AMARELA, PAROU FUNCIONANDO E 
COM VÁRIOS VAZAMENTOS DE ÓLEO (MOTOR) 

un 1,0000 R$ 75.000,00 R$ 75.000,00 
 

 RAFAEL FAUSTINO DA COSTA MIRANDA  

 
Lote: 01 VEÍCULO CITROEN C-3 ORIGINE - PLACA QBK-5396 Valor lote: R$ 22.000,00 

 

 Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 
365161 

01 VEÍCULO CITROEN C-3 ORIGINE, 4 PORTAS, FLEX, 
COR BRANCO, ANO 2014/15, PLACA QBK-5396, CHASSIS 
935SLYFYYFB504837, FUNCIONANDO. 

un 1,0000 R$ 22.000,00 R$ 22.000,00 
 

 COOPERITA - COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES RURAIS DE ITANHANGA  

 Lote: 01 CAMIONETE CHEVROLET S-10, RONTAN AMBULÂNCIA - 
PLACA NTZ-9852 

Valor lote: R$ 22.400,00 
 

    Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 

365162 

01 CAMIONETE CHEVROLET S-10, RONTAN 
AMBULÂNCIA, DIESEL, COR BRANCA, ANO 2011, PLACA 
NTZ-9852, CHASSIS 9BG124GJ0BC458355, 
BOMBA/BICOS RUINS, PARADA.  

un 1,0000 R$ 22.400,00 R$ 22.400,00 

 

 AURY PAULO RODRIGUES  

 Lote: 01 CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATRON 2729, 6X4 - PLACA 
QBI-7215 

Valor lote: R$ 131.000,00  

    Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total  

 

365165 

01 CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATRON 2729, 6X4 , 
DIESEL, COR BRANCO, ANO 2014, PLACA QBI-7215, 
CHASSIS 935SLYFYYFB504837, ACIDENTADO, CABINE 
RUIM, EIXO DUPLO, FALTANDO RODAS/PNEUS, 
INCOMPLETO DE PEÇAS/ITENS NÃO RELACIONADOS, 
COM CAÇAMBA APROX.10 M³.  

un 1,0000 R$ 131.000,00 R$ 131.000,00 

 

   

 
 ITANHANGÁ, 18 de novembro de 2024 

 
               

   

  
EDU LAUDI PASCOSKI 

Prefeito Municipal 
 
                   

 

 

 

Data: 25/11/2024 14:52:51  Página: 3 de 3 
Data da emissão: 22/11/2024 14:52:51 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil  Emitido por: KEILLYANI COELHO DO NASCIMENTO 
 


		2024-11-25T14:06:46-0400
	EDU LAUDI PASCOSKI:41126955191




